АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 г.Тамбов № 930

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова
Тамбовской  области  от  30.12.2022  №  9399  «О  плате,  взимаемой  с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных  дошкольных  образовательных  организациях  города
Тамбова»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  Закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьей  65  Федерального  закона  от  29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», постановлением
Правительства  Тамбовской  области  от  13.12.2022  №178  «О  социальной
поддержке  граждан,  призванных  военным  комиссариатом  Тамбовской
области  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы
Российской  Федерации  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской
Федерации от  21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской  Федерации»,  и  членов  их  семей», Порядком  установления
размера,  начисления,  взимания  и  расходования  платы,  взимаемой  с
родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
муниципальных  организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность,  утвержденным  постановлением  администрации  города
Тамбова от 02.10.2013 № 8295, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Тамбова Тамбовской
области от 30.12.2022 № 9399 «О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных организациях города Тамбова» следующие изменения:

-  в  заголовке  постановления,  пунктах  1,  2  постановляющей части,  в
заголовках  и  по  тексту  приложений  №1,  2  к  постановлению вместо  слов
«город  Тамбов»  читать  слова  «городской  округ  –  город  Тамбов»  в
соответствующем падеже;

-  в  случаях  снижения  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных организациях города Тамбова, случаях невзимания данной
платы  с  отдельных  категорий  родителей  (законных  представителей)  и
порядке ее снижения (невзимания) (приложение №2 к постановлению):

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации».
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Снижение  (невзимание)  родительской  платы  осуществляется  на
основании  приказа  руководителя  муниципального  дошкольного
образовательного учреждения.

В случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2,  за исключением случая,
указанного  в  шестом  абзаце  пункта  2,  родительская  плата  снижается  (не
взимается)  на  основании  письменного  заявления  родителей  (законных
представителей),  направленного  в  муниципальную  дошкольную
образовательную  организацию  с  приложением  копий  соответствующих
документов.

Снижение (невзимание) родительской платы осуществляется по одному
из  оснований  в  соответствии  с  выбором  родителей  (законных
представителей), указанных в их заявлении:

-  на учебный год для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения
родителей;

-  на  один  календарный  год  для  детей,  прибывших  с  территорий
Украины,  Луганской  Народной  Республики,  Донецкой  Народной
Республики, Херсонской области и Запорожской области;

- на период прохождения военной службы гражданами, призванными на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженных  силах  Российской
Федерации;

- на период действия соответствующего основания в остальных случаях.».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  принятия  и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Информационному  управлению  администрации  города  Тамбова

Тамбовской  области  (Кириллова)  направить  настоящее  постановление  для
опубликования в газете «Наш город Тамбов».

4.  Управлению  делами  администрации  города  Тамбова  Тамбовской
области (Мишина) разместить настоящее постановление в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  города  Тамбова  Тамбовской  области
А.В. Колодину.

Глава администрации
города                                                                                             М.Ю. Косенков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ